ООО «Научно-техническая компания ПРИБОРЭНЕРГО»
Модули ввода-вывода дискретных сигналов
серии PRE
Руководство по эксплуатации
РЭ.01.DIDO.01
Чебоксары, 2021 г.
ОГЛАВЛЕНИЕ
1. ОБЩИЕ СВЕДЕНИЯ................................................................................................................................................3

ных дискретных входов и управления сигналами из сети RS-485 по протоколу Modbus или DCON дискретны-
ми выходными элементами, к которым подключаются различные исполнительные механизмы.
1.1. Структура условного обозначения типоисполнений модулей
первая группа
каналов
вторая группа
каналов
PRE - ХX ХX . X ХХ - ХХ ХХ . Х ХХ - ХX ХX
Напряжение питания модуля:
24 - 24В постоянного тока
Интерфейс связи модуля:
RS - RS485
    Напряжение канала первой группы
(аналогично первой группы)
Вт
ор
ая
 гр
уп
па
 к
ан
ал
ов
Тип исполнения канала второй группы
(аналогично первой группы)
Вид второй группы каналов
(аналогично первой группы)
Количество каналов второй группы
Напряжение канала первой группы для дискретного
входа типа E, типа С:
24 - 24В постоянного и переменного тока
48 - 48В постоянного и переменного тока
110 - 110В постоянного и переменного тока
220 - 220В постоянного и переменного тока
П
ер
ва
я
гр
уп
па
 к
ан
ал
овТип исполнения канала первой группы:
Дискретный вход, датчиком которого является:
I - «сухой контакт» без внешнего питания;
E - «сухой контакт» с внешним питанием;
C - «сухой контакт» с внешним питанием, счётный;
Дискретный выход:
M - полупроводниковый mosfet;
GH - интеллектуальный ключ верхний;
GL - интеллектуальный ключ нижний;
R - электромеханическое реле;
S - твердотельное реле;
H - оптический.
Вид первой группы каналов:
DI - дискретные входы
DO - дискретные выходы
Количество каналов первой группы
Серия модулей ввода-вывода
ПСРЭ.01.DIDO.01  4
1.2. Номенклатура типоисполнений модулей
Таблица 1. Типоисполнения модулей
№ Наименование Кратное техническое описание